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V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD DE MADRID

47720 Resolución de la Viceconsejería de Sanidad y Dirección General del
Servicio Madrileño de Salud, por la que se hace pública la formalización
del contrato denominado "Suministro de medicamentos con destino a
los Centros Sanitarios de Atención Primaria del SERMAS".

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud. Atención Primaria.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Departamento  de  Contratación

Administrativa.
c) Número de expediente: A/SUM-001879/2016.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.madrid.org/

contratospublicos.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Suministro  de  medicamentos  con  destino  a  los  Centros

Sanitarios  de  Atención  Primaria  del  SERMAS.
c) Lote: Sí, 90 lotes.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33651100-9, 33661200-3, 33661100-2,

33692700-4, 33697100-3, 33692000-7 y otros.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE, BOE y BOCM.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 13/05/2016, 24/05/2016, 24/

05/2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 4.759.002,36.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.982.917,65 euros. Importe total:
2.132.557,85 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 08 de agosto de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 31 de agosto de 2016.
c) Contratista: Astrazeneca Farmacéutica Spain, S.A., NIF A36002129, lote 17;

B.Braun Medical, S.A., NIF A08092744, lotes 12, 38, 50, 61, 82, 83 y 90;
Bama-Geve, S.L.U., NIF B61787057, lote 89; Boehringer Ingelheim España,
S.A.,  NIF  A08006470,  lotes  15,  16  y  57;  Casen  Recordati,  S.L.,  NIF
B81094922, lotes 32, 71 y 84; Ferrer Internacional, S.A., NIF A08041162, lote
68; Fresenius Kabi España, S.A.U., NIF A08130502, lotes 2, 19, 20, 35, 36,
39,  40,  44,  67  y  78;  Ges  Genéricos  Españoles  Laboratorio,  S.A.,  NIF
A82001801, lotes 28, 31, 42 y 60; Imark-Hospital, S.L., NIF B86725496, lotes
4, 23, 72 y 73; Kern Pharma, S.L., NIF B58296773, lotes 13, 27, 33, 43, 46,
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70, 74, 75 y 86; Lainco, S.A., NIF A08290348, lotes 24, 48 y 77; Laboratorio
Aldo-Unión,  S.L.,  NIF  B58364795,  lote  76;  Laboratorio  Bohm,  S.A.,  NIF
A28843852, lotes 22 y 52; Laboratorios Normon, S.A., NIF A28456820, lotes
5, 6, 8, 11, 14, 18, 21, 25, 49, 51, 53, 54, 55, 62, 63 y 66; Laphysan, S.A.U.,
NIF A83938175, lotes 37, 79, 80 y 81; Lilly, S.A., NIF A28058386, lote 47;
Sanofi-Aventis, S.A., NIF A08163586, lotes 1 y 64; Takeda Farmacéutica
España, S.A., NIF A28843613, lote 10.

d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: Astrazeneca Farmacéutica
Spain,  S.A.,  NIF  A36002129,  lote  17,  importe  neto:  142.953,00  euros;
B.Braun Medical, S.A., NIF A08092744, lotes 12, 38, 50, 61, 82, 83 y 90,
importe neto: 285.105,60 euros; Bama-Geve, S.L.U., NIF B61787057, lote 89,
importe neto: 150.300,00 euros; Boehringer Ingelheim España, S.A.,  NIF
A08006470,  lotes  15,  16  y  57,  importe  neto:  17.839,90  euros;  Casen
Recordati, S.L., NIF B81094922, lotes 32, 71 y 84, importe neto: 111.195,76
euros;  Ferrer  Internacional,  S.A.,  NIF A08041162,  lote  68,  importe  neto:
3.456,00 euros; Fresenius Kabi España, S.A.U., NIF A08130502, lotes 2, 19,
20,  35,  36,  39,  40,  44,  67  y  78,  importe  neto:  100.932,75  euros;  Ges
Genéricos Españoles Laboratorio, S.A., NIF A82001801, lotes 28, 31, 42 y
60, importe neto: 12.739,08 euros; Imark-Hospital, S.L., NIF B86725496, lotes
4,  23,  72  y  73,  importe  neto:  68.722,40  euros;  Kern  Pharma,  S.L.,  NIF
B58296773, lotes 13, 27, 33, 43, 46, 70, 74, 75 y 86, importe neto: 15.835,61
euros; Lainco, S.A., NIF A08290348, lotes 24, 48 y 77, importe neto: 9.696,91
euros; Laboratorio Aldo-Unión, S.L., NIF B58364795, lote 76, importe neto:
10.169,93 euros; Laboratorio Bohm, S.A.,  NIF A28843852, lotes 22 y 52,
importe neto: 166.006,25 euros; Laboratorios Normon, S.A., NIF A28456820,
lotes 5, 6, 8, 11, 14, 18, 21, 25, 49, 51, 53, 54, 55, 62, 63 y 66, importe neto:
159.322,35 euros; Laphysan, S.A.U., NIF A83938175, lotes 37, 79, 80 y 81,
importe neto: 52.832,83 euros; Lilly, S.A., NIF A28058386, lote 47, importe
neto: 0,14 euros; Sanofi-Aventis, S.A., NIF A08163586, lotes 1 y 64, importe
neto: 9.986,72 euros; Takeda Farmacéutica España, S.A., NIF A28843613,
lote  10,  importe  neto:  30.193,00  euros.  Importe  total:  Astrazeneca
Farmacéutica Spain, S.A., NIF A36002129, lote 17, importe total:148.671,12
euros; B.Braun Medica,l S.A., NIF A08092744, lotes 12, 38, 50, 61, 82, 83 y
90, importe total: 340.731,92 euros; Bama-Geve, S.L.U, NIF B61787057, lote
89, importe total: 156.312,00 euros; Boehringer Ingelheim España, S.A., NIF
A08006470,  lotes  15,  16  y  57,  importe  total:  18.553,50  euros;  Casen
Recordati, S.L., NIF B81094922, lotes 32, 71 y 84, importe total: 115.643,59
euros;  Ferrer  Internacional,  S.A.,  NIF A08041162,  lote  68,  importe  total:
3.594,24 euros; Fresenius Kabi España, S.A.U., NIF A08130502, lotes 2, 19,
20,  35,  36,  39,  40,  44,  67  y  78,  importe  total:  104.970,07  euros;  Ges
Genéricos Españoles Laboratorio, S.A., NIF A82001801, lotes 28, 31, 42 y
60, importe total: 13.248,64 euros; Imark-Hospital, S.L., NIF B86725496, lotes
4,  23,  72 y  73,  importe  total:  76.450,59 euros;  Kern Pharmam S.L.,  NIF
B58296773, lotes 13, 27, 33, 43, 46, 70, 74, 75 y 86, importe total: 16.469,03
euros;  Lainco,  S.A.,  NIF  A08290348,  lotes  24,  48  y  77,  importe  total:
10.429,52 euros;  Laboratorio  Aldo-Unión,  S.L.,  NIF B58364795,  lote  76,
importe total: 10.576,73 euros; Laboratorio Bohm, S.A., NIF A28843852, lotes
22 y 52, importe total: 172.646,50 euros; Laboratorios Normon, S.A., NIF
A28456820, lotes 5, 6, 8, 11, 14, 18, 21, 25, 49, 51, 53, 54, 55, 62, 63 y 66,
importe total: 165.695,24 euros; Laphysan, S.A.U., NIF A83938175, lotes 37,
79, 80 y 81, importe total: 54.946,14 euros; Lilly, S.A., NIF A28058386, lote
47, importe total: 0,15 euros; Sanofi-Aventis, S.A., NIF A08163586, lotes 1 y
64, importe total: 10.386,19 euros; Takeda Farmacéutica España, S.A., NIF
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A28843613, lote 10, importe total: 31.400,72 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Valoradas las ofertas según el criterio de

adjudicación precio y previo examen del informe técnico emitido sobre el
cumplimiento de las prescripciones técnicas, la Mesa de contratación propuso
la adjudicación de los distintos lotes a las empresas que ha presentado las
ofertas más ventajosas por ser las de precio más bajo, según lo previsto en el
pliego de cláusulas administrativas.

Madrid, 2 de septiembre de 2016.- Viceconsejero de Sanidad, Manuel Molina
Muñoz.
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